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Rozszyfrowano bakteryjne silniki

Po raz pierwszy udało się uzyskać szczegółowe, trójwymiarowe obrazy „silnika”, który
porusza wicią bakterii - informuje pismo „PNAS”.
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Obracająca wić struktura to jedyny znany przykład biologicznego koła. Obroty wici dochodzą do
2000 na minutę, a sam „silnik” może rozkręcać się nawet do 20 000 obrotów na minutę.

 

Korzystając z mikroskopu elektronowego i metody zwanej kriotomografią, dr Morgan Beeby i jego
koledzy z Imperial College w Londynie jako pierwsi uzyskali trójwymiarowe obrazy o wysokiej
rozdzielczości tego organicznego silnika. Jego rozmiar, kształt i moc są różne u rozmaitych bakterii.
Na przykład bakterie Campylobacter mają tak mocny „napęd”, że potrafią przecisnąć się przez
warstwę śluzu, skutecznie chroniącą komórki jelita przed zakażeniem innymi bakteriami. „Silnik”
Campylobacter ma więcej elementów zwanych „statorami” niż w przypadku bakterii Samonella,
a także większą średnicę (co podnosi moment obrotowy).

 

Specjaliści od budowy nanorobotów chcą wykorzystać sprawdzone w toku ewolucji bakteryjne
konstrukcje do napędzania miniaturowych maszyn.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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